
MESLEKİ HAKLARIMIZIN KORUNARAK GELİŞTİRİLMESİ

21. Çalışma dönemi içinde mesleğimizi ve toplumu ilgilendiren konulara ilişkin yasal düzenlemeler
sistematik olarak takip edilip, düzenlemelere yönelik Oda Görüşleri hazırlanarak sürece müdahil olunmuştur.
Bu hedef doğrultusunda Resmi Gazete ve TBMM Komisyon Çalışmaları yakın takibe alınmış; ihale
duyuruları, genelge vb kurumsal düzenlemeler incelenmiştir.
Meslek alanlarımızla ilintili tüm yasal düzenlemeler uzmanlık birikimlerimiz ve kamu çıkarları temelinde
irdelenip, oluşturduğumuz görüşlerimizin yaşam bulması için her platformda çaba sarfedilerek m

Ulusal mevzuatımızda jeoloji mühendisliğinin ve hizmet alanlarının net olarak tanımlandığı “SMM”
yönetmeliği resmi gazetede yayımlatılarak mesleğimiz hukuken en kapsamlı hale getirilmiştir.

*

* Jeotermal Kanunu ile 11 Aralık 2007 de resmi gazetede uygulanarak yürürlüğe giren “Jeotermal Kanun
Uygulama Yönetmeliği” ile jeoloji mühendislerinin önemli bir uğraş alanı olan jeotermal hizmet alanlarında
önemli kazanımlar elde edilmiştir.

*

* 34 yıllık oda tarihimizde Maden kanunundan sonra mesleğimizin yer aldığı 2. kanun olan “Kırsal ve
Tarımsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kanunu”nda yer alarak mesleki hakkımıza yönelik önemli bir
adım atılmıştır.

*

* Yapı Denetim Uygulama Yönetmeliği taslağına müdahil olunarak yapı denetimi ve üretimi sürecine jeoloji
mühendisliğinin önemi her türlü ortamda ilgililere aktarılmıştır. Ancak 05.02.2008 tarihinde yayınlanan
yönetmeliğin istediğimiz gibi çıktığını söylemek mümkün olmamakla birlikte, bir önceki yönetmeliğe göre
önemli bir noktada olduğumuzu da belirtmek isteriz. Gerek yönetmelikle ile ilgili, gerekse yasa tasarısına
yönelik girişimlerimiz sürdürülmektedir.

*

* İller Bankası Genel Müdürlüğünce yayınlanan Alt Yapılar İçin Afet Yönetmeliğinde odamız müdahil olmuş
ve jeoloji mühendisliği hak ve yetkileri korunmuştur.

esleki hak,
yetki ve sorumluluklarımıza ilişkin kazanımlarda epey mesafe kat edilmiştir.

*

Bayındırlık Bakanlığı Tarafından Çıkarılan “Bina ve Bina Türü Yapılar için Zemin ve Temel Etüdü
Raporu Formatı ve Genelgesi”ne müdahil olunmuş ve tasarım amaçlı jeoteknik etütlerde jeoloji
mühendisliği hizmetlerinin zorunluluğu vurgulanarak formatta açık olarak yerini alması sağlanmıştır.

Yıllardır bir kargaşa yaşanan ve belirsizlik nedeni ile değişik meslek disiplinlerinin de çalışma alanı
olan YAS arama kullanma alanı yönetimimizin yapmış olduğu girişimler sonucunda “Jeoloji
Mühendisliği” yetkili mühendislik disiplini olmuştur.

İmara esas jeolojik ve jeoteknik etüt formatına yönelik Bayındırlık Bakanlığı'nca çıkarılması
düşünülen format ve genelgenin her türlü hazırlık sürecinde mesleğimizin hak yetki ve çıkarlarının
korunması amacıyla yoğun çalışmalar sürdürülmüş, bu düzenlemenin yayımlanmasında son aşamaya
gelinmiştir.

Bayındırlık ve İskan bakanlığı tarafından 2004 tarihinden sonra yayınlanan Afet yönetmeliklerin
tamamına yönelik müdahilliklerimiz devam etmiştir. Bu çerçevede Afet İşleri Genel Müdürlüğü
tarafından yayınlanarak yürürlüğe giren Deprem Bölgelerine Yapılacak Yapılar Hakkındaki
Yönetmeliğe müdahil olunarak, takviye ve güçlendirme yapılacak binalarda da zemin ve temel
etütlerin yaptırılması zorunlu hale gelmiştir.
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*

* Kamu yararı, toplumsal fayda temelinde mesleki hak ve yetkilerimizin geliştirilerek yer bulması amacıyla
mesleki alanımıza ilişkin çıkarılan yasal düzenlemelere, uygulamalara karşı davalar açtık, davlara müdahil
olduk.

ÇED Yeterlilik Belgesi Tebliği Taslağı'na ilişkin görüşlerimiz üretilmiş, ilgili idare ile başlatılan
girişimlerimiz sürdürülmektedir.

Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan Yol Boyu Mühendislik Yapıları Afet
Yönetmeliği'ne, teknik yeterlilik şartnamelere, Maden Yasası Uygulama ve İzin yönetmeliklerine, 1(a)
Grubu Madenler Yönetmeliğine, Risk Değerlendirmesi ve Acil Müdahale Planlarını Hazırlayacak
Kurum/Kuruluşların Asgari Özelliklerine Dair Tebliğ'e Danıştay'da açılan davalarımız devam
etmektedir.

Temelli Belediyesi'nin almış olduğu zemin etütlerinin ve bu konuyla ilgili sicil durum belgesi
istenmemesi kararına karşı açmış olduğumuz dava kazanılarak, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın
hakları korunmuştur.
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